Fourthly, what should each one testify.

The four *quaestiones* of QN are the items of the plea of the cleric accused of simony: "Sacerdos per se responsurus, in generali sinodo talia prosequitur. Iudicium et misericordiam a iudice serenissimo suppliciter imploro (...)" . For this reason, the responses do not follow the pattern "pro et contra" typical of the *quaestiones*: they merely provide arguments supporting the defendant.<sup>34</sup> Nor is there a *solutio* of the matter: in QN, no *quaestio* ends with an abstract statement, but a claim relating to the case:

<sup>33</sup> Cf. J. M. VIEJO-XIMÉNEZ, *Cicerón*, o. c., sections II and III. Gratian's causes were not inspired by the *quaestiones* of the Roman law glossators.

<sup>34</sup> Cf. F. KUNSTMANN, *Zur Geschichte des Gratianischen Dekrets*, p. 340.

QN q.1:	Porro si aliquo pacto laico fideli daretur licentia sacerdotem accusandi, que tamen non datur, (...)
QN q.2:	Hec igitur duo inconuenientia (...) aduersarium meum ab accusatione repellunt.
QN q.3:	Promisit quidem se aduersarium probaturum me simoniam admisisse. Quod cum probare non potuerit, audiamus decreta, quid super hoc decernant (...)
QN q.4:	Cum ergo hi falsi testes minime probare possint se audisse uidisse uel interfuisse his que imponunt iuxta ueritatis tenorem abiciendi sunt.

The author of QN does not seek the (doctrinal) interpretation, *enodatio*, of a DG section.<sup>35</sup> Nor is his intention comparable to the purpose of the «teaching questions» (*Lehrfragen*) of Sicard of Cremona's *Summa*.<sup>36</sup> The causes of the second part of the CDC are his sole source of inspiration. One of them, C.13, was based on a forensic writing, whose protagonist(s) defend(s) their interest(s) in a tithes claim process. So it is evidenced by this brief selection:

C.13
Quod priori ecclesie hec omnia iure persoluenda sint, actores his argumentis probare contendunt [ex C.13 q.1 pr.]
Quia ergo predia hec intra terminos nostre diocesis continentur, et prouentus decimationum nobis legitime assignatus nostre persoluendus est ecclesie [ex C.13 q.1 d.p.c.1]
Quia ergo nos serimus Domino in tabernaculo, offerendo pro istis preces et sacrificio, et ipsi deberent nobis persoluere decimas et primicias [ex C.13 q.1 d.p.c.1]
Quia ergo nos intra muros urbis istorum sedemus, et eis habitatione iuncti sumus, rite ab eis decimas accipimus. [ex C.13 q.1 d.p.c.1]
Nos plantauimus uinean, et uos uultis edere fructus eius? (...) Hec messi nostra est, et uso ultis in eam falcem mittere? (...) Nos sumus boues triturantes: queritis uos alligare os nostrum et de nostra tritura uictum uobis queritis? [ex C.13 q.1 d.p.c.1]